
 1 

 
Návrh usnesení pro 34. korespondenční hlasování  

Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (RVH UTB) 
 

 

Termín pro hlasování: 12. ledna 2024, 12:00 hodin 

 

 

 

Návrh usnesení č. 1/kh34: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty managementu a 

ekonomiky UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace doktorského studijního 

programu „Průmyslové inženýrství“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Na kartě A-I opravit schvalující orgán a datum schválení žádosti 

- Na kartě A-I doplnit odkaz na studijní opory pro kombinovanou formu studia a související odkazy ve 

Standardu 7.1-7.3  

- Kontrola všech odkazů 

- Opravit formulace na str. 3 a 7, kde se hovoří o novém SP. 

- Na kartě B-I opravit formulaci věty v cíli studia 

- Na kartě B-I opravit formulaci profilu absolventa 

- Na kartě B-I opravit chybu v podmínkách přijetí ke studiu 

- Na kartě B-I upravit formulaci v počtech uchazečů 

- Na kartě B-IIb používat pro předměty profilujícího základu zkratku ZT 

- Na kartě B-IIb  u disertační práce opravit formulaci dle doporučení 

- Opravit formulaci věty na str. 31: „Rostoucí složitost řešení průmyslové automatizace pak 

průmyslovým inženýrům usnadní získání potřebných dovedností z problematiky Průmyslu 5.0. “ 

- Sjednotit požadavky na absolvování stáží str. 7 a str. 109 

- Na kartách B-III u povinných předmětů doplnit, že se jedná o základní teoretický předmět profilujícího 

základu (ZT) 

- Na kartách C-I uvádět obhájené práce a pouze za posledních 10 let 

- Opravit kartu C-I na str. 41 dle doporučení 

- U karet C-II uvádět nejvýše 5 nejvýznamnějších grantů a projektů, uvádět další spolupříjemce a vše 

ostatní uvádět v sebehodnotící zprávě ve Standardu 2.2. 

- Doplnit chybějící lektory na str. 116 

- Opravit návrh témat u jednoho AP (Standard 6.11) aby odpovídaly obsahu studijních plánů a studijním 

oporám 

- Uvádět témata kvalifikačních prací náležící pro tento SP 

- Do studijního plánu zařadit nepovinný předmět „cizí jazyk“ jiný než angličtina. 

- Vypustit ze studijního plánu dvě témata týkající se řezných nástrojů. 

- Do spisu vložit jednoznačnou větu: „Předepsaná povinná literatura je k dispozici studentům k dispozici 

alespoň v jednom exempláři nebo v elektronické formě.“ 

- Opravit formulaci věty na str. 99 - je skutečnou slabou stránkou jazykové výuky fakt, že je „jazyková 

připravenost studentů pro studium zejména díky propracovanému systému výuky angličtiny “? 

- Opravit formulaci věty na str. 106, kde se píše o výuce jazyků „zejména angličtiny“, ale o ostatních 

jazycích není jinde ani zmínka. 



 2 

- Přeformulovat část „zabezpečení žádosti“, kde se prolíná hodnocení fakulty a předkládaného 

studijnímu programu. 

- Do sebehodnotící části doplnit náměty a cíle pro zlepšení. 

- Doplnit město a stát partnera na projektech (Espoo Finsko?) 

- Opravit odřádkování (Hong Kong University v Oklahomě?) str. 5, str. 8. asi 2. řádka. 

- Zkontrolovat překlepy. 

- Zvážit zátěž garantů jednotlivých předmětů, okomentovat v sebehodnotící zprávě 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 21. 1. 2024 včetně. Zpravodajem pro RVH 

UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 2/kh34: 

RVH UTB dle článku 33, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu záměru Fakulty managementu a 

ekonomiky UTB ve Zlíně předložit žádost o prodloužení doby platnosti akreditace doktorského studijního 

programu „Industrial Engineering“ Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a žádá 

předkladatele o vypořádání následujících připomínek: 

- Na kartě A-I opravit schvalující orgán a datum schválení žádosti 

- Na kartě A-I doplnit chybějící odkazy na studijní opory a související odkazy ve Standardu 7.1-7.3 

- Kontrola všech odkazů 

- Na kartě B-I opravit formulaci věty v cíli studia 

- Na kartě B-I opravit formulaci profilu absolventa 

- Na kartě B-I upravit formulaci v počtech uchazečů 

- Na kartě B-IIb používat pro předměty profilujícího základu zkratku ZT 

- Na kartě B-IIb  u disertační práce opravit formulaci dle doporučení 

- Sjednotit požadavky na absolvování stáží str. 7 a str. 109 

- Na kartách B-III u povinných předmětů doplnit, že se jedná o základní teoretický předmět profilujícího 

základu (ZT) 

- Na kartách C-I uvádět obhájené práce a pouze za posledních 10 let 

- Opravit kartu C-I na str. 39 dle doporučení 

- U karet C-II uvádět nejvýše 5 nejvýznamnějších grantů a projektů, uvádět další spolupříjemce a vše 

ostatní uvádět v sebehodnotící zprávě ve Standardu 2.2. 

- Doplnit chybějící lektory na str. 116 

- Opravit návrh témat u jednoho AP (Standard 6.11) aby odpovídaly obsahu studijních plánů a studijním 

oporám 

- Přeformulovat způsob financování 

- Uvádět témata kvalifikačních prací náležící pro tento SP 

- Do studijního plánu zařadit nepovinný předmět „cizí jazyk“ jiný než angličtina. 

- Vypustit ze studijního plánu dvě témata týkající se řezných nástrojů. 

- Do spisu vložit jednoznačnou větu: „Předepsaná povinná literatura je k dispozici studentům k dispozici 

alespoň v jednom exempláři nebo v elektronické formě.“ 

- Doplnit definici cílové skupiny studentů: studenti ze zahraničí (s rodnou angličtinou/bez ní), cizinci 

pracující v českých firmách, čeští studenti se zájmem prosadit se v zahraničí, u cizích firem v Česku, 

případně usilující o akademické působení. 

- Zvážit povinnost studentů v tomto SP mít delší stáže v zahraničí. 

- Přehodnotit velikost cílové skupiny vzhledem k aktuálnímu stavu a uvést aktuální počet studentů 

v tomto SP. 

- Zvážit zátěž garantů jednotlivých předmětů, okomentovat v sebehodnotící zprávě 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 21. 1. 2024 včetně. Zpravodajem pro RVH 

UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 

 



 3 

 

Návrh usnesení č. 3/kh34: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty managementu a ekonomiky 

UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Ekonomika cestovního 

ruchu“ v rámci institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Ekonomické obory a žádá předkladatele o 

vypořádání následujících připomínek: 

- Na kartě A-I opravit schvalující orgán a datum schválení žádosti 

- Přeformulovat profil absolventa nebo do studijního plánu zařadit předmět zahrnující práci s daty. 

- Do profilujícího základu SP dát témata – Inteligentní rozvoj CR (např. Technologické a klimatické 

změny a krize jako stimul inteligentního rozvoje, Informační technologie a jejich vliv na inteligentní 

rozvoj cestovního ruchu, Velké (big) a otevřené (open) údaje v cestovním ruchu, Umělá inteligence a 

její aplikace v rozvoji cestovního ruchu, Udržitelný rozvoj cestovního ruchu atd.). 

- Zařadit do studijního plánu předmět zaměřený na analýzu sekundárních dat a jejich interpretaci pro 

potřeby sektoru cestovního ruchu. 

- Do studijního plánu zařadit předmět s problematikou udržitelného rozvoje cestovního ruchu. 

- Doplnit kritéria hodnocení studentů. 

- Na kartách C-I zkontrolovat naplnění požadavku E5, případně okomentovat. 

- Do sebehodnotící zprávy uvést opatření ke zvýšení publikační aktivity garantky povinného předmětu 

TZ Mikroekonomie III, který 100 % zajišťuje 

- Zvážit zátěž garantů jednotlivých předmětů, okomentovat v sebehodnotící zprávě 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě úvazek garantky SP 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 21. 1. 2024 včetně. Zpravodajem pro RVH 

UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

 

 

 

Návrh usnesení č. 4/kh34: 

RVH UTB dle článku 24, odstavce 2 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů UTB ve Zlíně ze dne 19. 5. 2022, přerušila projednávání návrhu Fakulty managementu a ekonomiky 

UTB ve Zlíně na udělení oprávnění uskutečňovat doktorský studijní program „Tourism Economics“ v rámci 

institucionální akreditace pro oblast vzdělávání Ekonomické obory a žádá předkladatele o vypořádání 

následujících připomínek: 

- Na kartě A-I opravit schvalující orgán a datum schválení žádosti 

- Přeformulovat profil absolventa nebo do studijního plánu zařadit předmět zahrnující práci s daty. 

- Do profilujícího základu dát témata obsažená ve volitelném předmětu Smart Tourism. 

- Zařadit do studijního plánu předmět zaměřený na analýzu sekundárních dat a jejich interpretaci pro 

potřeby sektoru cestovního ruchu. 

- Do studijního plánu zařadit předmět s problematikou udržitelného rozvoje cestovního ruchu. 

- Doplnit kritéria hodnocení studentů. 

- Na kartách C-I zkontrolovat naplnění požadavku E5, případně okomentovat. 

- Do sebehodnotící zprávy uvést opatření ke zvýšení publikační aktivity garantky povinného předmětu 

TZ Microeconomics III, který 100 % zajišťuje 

- Zvážit zátěž garantů jednotlivých předmětů, okomentovat v sebehodnotící zprávě 

- Okomentovat v sebehodnotící zprávě úvazek garantky SP 

 

Na vypořádání připomínek se předkladateli stanovuje lhůta do 21. 1. 2024 včetně. Zpravodajem pro RVH 

UTB ohledně vypořádání připomínek byl určen doc. Ing. Ladislav Rolínek, Ph.D. 

 

 

 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


